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Kvällen började med att vår Vice President Elizabeth Möller tände Vänskapens ljus. Hon fick agera 
ikväll eftersom President Bitte Wallenius var sjuk. Vice President Elizabeh hälsade våra gäster 
välkomna och därefter var det dags för Grekisk fläskfilé med tillbehör och till kaffet fick vi en god 

mjuk kaka och påskägg. 

Så var det dags för kvällens föredragshållare Jan-Ole Engkvist, rektor vid T4Vux,  som skulle tala 

om Integration – nya perspektiv. Han började med att berätta om bakgrunden och nuläget. 

 

Omkring 50 miljoner människor befinner sig på flykt av olika orsaker. I Hässleholm har vi 
flyktingar från Syrien, Irak, Afghanistan, Jemen, Eritrea, Sydsudan och Somalia. 

Vi har olika typer av invandrare : flyktingar (de som flyr för sina liv), EU-migranter, 
Anhöriginvandring och Arbetskraftsinvandring. 

I Hässleholm fanns den 1 mars 1140 asylsökande och 265 ensamkommande barn. Man har rätt 
att bo på asylboende upp till ett år (ibland 1,5 år) 

Det viktigaste för att kunna integreras i samhället är att lära sig språket. Och det tar tid. 



För en högutbildad tar det 1-3 år att funktionellt kunna använda ett andraspråk och 5 år för att 
kunna utbilda sig på andraspråket och för lågutbildade tar det ca 10 år för att kunna använda ett 

andraspråk. 

RSFI står för: 

Resurs – Språk – Friskvård – Integration 

För att ta fram denna nya integrationsmodell har man beviljats EU-bidrag på 16 miljoner kronor. 

Det är viktigt att se till individen och avgöra vad som är bäst för varje individ. Det är viktigt att 
behålla motivationen. En individ kanske bara är motiverad för en timme språkundervisning per 

dag medan en annan vill ha 6 timmar. 

Det finns många olika typer av språklärande: 

Språkcaféer, textilutbildning, byggutbildning, fordonsutbildning etc. 

Hela verksamheten genomsyras av SPRÅK. 

Man har tre år på sig att lyckas med denna nya integrationmodell som låter spännande och 
hoppingivande. 

Vice President Elizabeth tackade Jan-Ole för ett mycket intressant föredrag. 

Därefter hade vi några Inner Wheelärenden och sedan var det dags för tre minuter Inner Wheel. 

 

Mela Carlsson berättade om när hon blev adoptivförälder. Telefonen ringde mitt i natten 1979 
och hon hörde: du ska bli mamma Mela!Hon berättade hur det var när hon kom ner till Bogotá, 
om alla papper som behövdes och när hon höll sin dotter i famnen första gången. Härligt att 

höra! Tack Mela! 

  

Vice President Elizabeths tankar var ikväll tagna från Stefan Einhorn: 

En positiv person är en person som ser lösningar på alla problem 
En negativ person är en person som ser problem med alla lösningar 
Så hade kvällen kommit till sitt slut och Vice President Elizabeth släckte Vänskapens ljus, tackade 
alla som kommit och hon avslutade med du är unik, din klubb är unik, tillsammans är vi förenade 

i en unik organisation. 


